



**ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI  
DELLA PROVINCIA DI CASERTA**

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 116 DEL 26-02-2016

Oggetto: TECNOSYS ITALIA – IMPEGNO. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE PER LICENZE, CANONE DI MANUTENZIONE. E-WORKING, PACCHETTO INTEGRATIVO ADEGUAMENTO ARMONIZZAZIONE CONTABILE D.LGS N.118/2011.  
CIG ZDB1884770

IL DIRETTORE GENERALE IN QUALITA' DI DIRIGENTE DEL S.E.F./I.I.

- PREMESSO che, l'ufficio ragioneria di questo Ente per la gestione della contabilità si avvale della procedura software prodotta dalla società "Tecosys Italia" ;
- TENUTO CONTO che per la corretta gestione del software questo Ente ha rinnovato il canone di manutenzione anche per l'anno 2016, avvalendosi della attività della società che ha prodotto il software;
- DATO ATTO che, nel 2016 sono state necessarie due richieste di preventivi extra-contratto riguardanti :
  - L'implementazione software per la gestione della Certificazione Unica 2016;
  - L'adeguamento del pacchetto software con un'integrazione essenziale alla gestione dell'armonizzazione contabile prevista dal D.Lgs 118/2011, nonché num. 2 giornate di formazione e affiancamento al personale dell'ufficio ragioneria per istruirlo sul corretto utilizzo della nuova procedura;
  - VISTI i due preventivi presentati ed approvati dal sottoscritto (num. 81/2016 e 23/2016) allegati alla presente determina;
  - CONSIDERATO che è necessario al fine della consegna degli ordini impegnare nel bilancio provvisorio anno 2016 le spese relative pari ad € 488,00 e € 14.957,21;
- Visto il Duce che risulta regolare;
- CONSIDERATO che, altresì, la spesa di € 15.445,21 trova copertura finanziaria sul capitolo/articolo di spesa del bilancio provvisorio 2016: 6.1.04.20 art. 5 – (gestione sistema informatico);
- VISTO lo Statuto dell'Ente;
- RICHIAMATA la propria competenza;

DETERMINA

1. Impegnare, Liquidare e pagare – previa fornitura di quanto preventivato e a presentazione della fattura da parte della società Tecosys Italia, la somma di € 15.445,21 di cui € 488,00, IVA compresa per l'implementazione della procedura "certificazione unica 2016" ed € 14.957,21, IVA compresa per l'adeguamento all'armonizzazione contabile prevista dal D.Lgs. 118/2011+ affiancamento e formazione del personale dell'ufficio Ragioneria.

IL DIRETTORE GENERALE  
Nella qualità di Dirigente del SEF/I.I.  
- Avv. Ernesto TOTI -

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

SI ATTESTA CHE LA SOMMA DI € 15.445,21 COMPRENSIVA DI I.V.A. ED ALTRI EVENTUALI ONERI, DERIVANTE DALLA PRESENTE DETERMINA DIRIGENZIALE, TROVA COPERTURA FINANZIARIA SUL CAPITOLO : 6.1.04.20 art. 5 – (gestione sistema informatico) DEL BILANCIO provvisorio 2016.

IMPEGNO DELLA SPESA	NR. <u>109</u> /2016
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA	NR. _____ /2016
PAGAMENTO DELLA SPESA MANDATO	NR. _____ /2016
REVERSALE DI INCASSO	NR. _____ /2016

L'ISTR./RE DIR./VO CONTABILE  
Rag. Michele Montano

Spett.le **IACP CASERTA**

Via E. Ruggero 134

81100 Caserta (CE)

c.a.

<i>inviato</i>	<i>tipo documento</i>	<i>numero</i>	<i>data</i>	<i>pagina</i>
	<b>Preventivo/Ordine</b>	2016 23	18/01/2016	1/2
<i>cod.cliente</i>	<i>part.iva</i>	<i>cod.fisc.</i>	<i>telefono</i>	<i>fax</i>
97	00101970614			
<i>Condizioni di fatturazione e pagamento</i>				
Alla consegna della merce € 488,00 30 gg Bonifico DF				

Cod.	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo	Sconto %	Imponib.	IVA
342	Attività tecnica di analisi, sviluppo, test ed installazione dell'implementazione software per la gestione della "Certificazione Unica 2016".  La nuova funzionalità, prevede la generazione del flusso dati per la presentazione del modello CU2016 in base alla struttura dei nuovi tracciati ministeriali.  Il flusso contiene l'indicazione dei dati relativi ai redditi di lavoro autonomo e potrà:  - essere acquisito da procedure che gestiscono la presentazione telematica del modello CU2016. - essere trasmesso per via telematica (Entratel/fisco online) all'agenzia delle entrate. - essere stampato tramite accesso al portale <a href="http://188.13.139.249:8081/">http://188.13.139.249:8081/</a> (istruzioni già in vostro possesso).  N.B. POICHE' PREVISTO DALLA PROPOSTA CONTRATTUALE PER IL RINNOVO DEL SERVIZIO DI	n.	1,00	400,00		400,00	22

Note :

*imponibile*

*imposta iva*

*totale*

Si prega di restituire copia timbrata e firmata per accettazione delle condizioni di fornitura, manutenzione, assistenza e pagamento della presente offerta.

Compilato ACQ

Approvato DG

*inviato**tipo documento*  
**Preventivo/Ordine***numero*

2016 23

*data*

18/01/2016

*pagina*

2/2

AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE SOFTWARE DEL 2016, L'IMPORTO DELLA PRESENTE FORNITURA, SI RIFERISCE ESCLUSIVAMENTE ALL'ATTIVITA' TECNICA PER L'INSTALLAZIONE, VERIFICHE FUNZIONALI E AFFIANCAMENTO DEL PERSONALE.

PER QUANTO SOPRA, LA PRESENTE FORNITURA E' VINCOLATA ALLA VOSTRA ACCETTAZIONE DELLA PROPOSTA CONTRATTUALE N. 818/2015 PER IL RINNOVO DEL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE SOFTWARE PER L'ANNO 2016.

**Note :***imponibile*  
**€ 400,00***imposta iva*  
**€ 88,00***totale*  
**€ 488,00**

Si prega di restituire copia timbrata e firmata per accettazione delle condizioni di fornitura, manutenzione, assistenza e pagamento della presente offerta.

**Il Cliente**  
per accettazione

Compilato ACQ

Approvato DG

*FRANCESCO  
BILANCIO*

Spett.le IACP CASERTA  
Via E. Ruggero 134  
81100 Caserta (CE)

c.a.

<i>inviato</i>	<i>tipo documento</i> <b>Preventivo/Ordine</b>	<i>numero</i> 2016 81	<i>data</i> 10/02/2016	<i>pagina</i> 1/2
<i>cod.cliente</i> 97	<i>part.iva</i> 00101970614	<i>cod.fisc.</i>	<i>telefono</i>	<i>fax</i>
<i>Condizioni di fatturazione e pagamento</i>				
Alla consegna della merce	€ 4.806,81	30 gg	Bonifico	DF
Ad intervento effettuato	€ 10.150,40	30 gg	Bonifico	DF

Cod.	Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo	Sconto %	Imponib.	IVA
14	e-Working - Piattaforma e-Working	n.	1,00	4.200,00	21,43	3.300,00	22
331	Licenze d'uso dei software che sostituiscono e integrano con "l'armonizzazione contabile D. Lgs n.118 del 23/06/2011" l'attuale procedura Sicefin*Win: w-GEN, w-RIT, w-MAR, w-FIN w-SPP w-Fael	Euro	1,00	17.770,00	100	0,01	22
47	Estensione attuale canone di manutenzione fino al 31/12/82015	n.	1,00	1.200,00		1.200,00	22
248	Attività tecnica di migrazione dati (Tabelle Anagrafiche, IVA, Registri IVA) per l'utilizzo degli stessi con il nuovo software	n.	1,00	640,00		640,00	22
181	Erogazione, dalla sede di Tecnosys Italia S.r.l., di attività tecnico/sistemistica per l'installazione e parametrizzazione di SQL Server e del software oggetto della presente fornitura	ore	8,00	80,00		640,00	22

**Note :**

Dal 1 gennaio 2017, il contratto di aggiornamento e manutenzione software, comprenderà i canoni della piattaforma e-Working pari ad € 840+iva (servizio gratuito per l'anno in corso) e dell'estensione software per l'armonizzazione contabile.

*imponibile*

*imposta iva*

*totale*

Si prega di restituire copia timbrata e firmata per accettazione delle condizioni di fornitura, manutenzione, assistenza e pagamento della presente offerta.

Compilato ACQ

Approvato DG

<i>inviato</i>	<i>tipo documento</i>	<i>numero</i>	<i>data</i>	<i>pagina</i>	
	Preventivo/Ordine	2016 81	10/02/2016	2/2	
324	Erogazione, presso la Vostra sede, di attività di formazione ed affiancamento al personale di IACP CASERTA preposto all'utilizzo del software oggetto della presente fornitura. L'attività viene svolta in n. 2 sessioni da 2 giorni consecutivi ciascuna (minimo fatturabile 1 sessione da 2 GG consecutivi).	Giorni 4,00	1.300,00	5.200,00	22
178	Attività di parametrizzazione, formazione ed affiancamento, erogata dalla sede di Tecnosys Italia S.r.l., per l'avviamento del nuovo Sistema.	ore 16,00	80,00	1.280,00	22
<p>N.B. LA PRESENTE OFFERTA ECONOMICA, E' VALIDA SOLO ED ESCLUSIVAMENTE IN PRESENZA DEL CONTRATTO ANNUALE DI AGGIORNAMENTO E MANUTENZIONE SOFTWARE IN CORSO DI VALIDITA</p>					

**Note :**

Dal 1 gennaio 2017, il contratto di aggiornamento e manutenzione software, comprenderà i canoni della piattaforma e-Working pari ad € 840+iva (servizio gratuito per l'anno in corso) e dell'estensione software per l'armonizzazione contabile.

*imponibile*

€ 12.260,01

*imposta iva*

€ 2.697,20

*totale*

€ 14.957,21

Si prega di restituire copia timbrata e firmata per accettazione delle condizioni di fornitura, manutenzione, assistenza e pagamento della presente offerta.

**Il Cliente**  
per accettazione

Compilato ACQ

Approvato DG